
 

 

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
Provincia di Teramo 

 
 

 

ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 836 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE 

 

N. 151 DEL 18-12-2018 

 

 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: Noleggio bagni chimici. Liquidazione ditta Sebach SpA Unipersonale 

periodo 16/11/2018 - 15/12/2018. CIG: ZD325E8FC8. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di dicembre,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini 

 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Civitella del Tronto, per la sua naturale vocazione turistica, organizza e/o 

compartecipa all’allestimento di vari spettacoli di intrattenimento e manifestazioni che 

suscitano vivo interesse nella collettività civitellese e in tutti i turisti presenti sul territorio; 

- che, allo stesso modo, le numerose Associazioni e Pro-loco presenti nel territorio comunale 

organizzano, nelle varie frazioni, eventi culturali e religiosi, sagre paesane e serate musicali, 

facendo richiesta al Comune di bagni chimici da posizionare nelle varie frazioni, nell’ambito 

delle manifestazioni che man mano si svolgono; 

- è obbligatorio, in base alle prescrizioni della norma UNI EN 16194, collocare dei bagni 

chimici nei luoghi di svolgimento di eventi aperti al pubblico; 

VISTI: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 de 2 marzo 2018, ad oggetto “Noleggio bagni 

chimici – Direttive”, con la quale si demandava al Responsabile del Servizio la 

predisposizione degli atti necessari per la definizione delle attività amministrative 

consequenziali; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che stabilisce “Fermo restando 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.151 del 18-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 2 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono […] per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato”; 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 

34/205 del 21/03/2018 si era provveduto, per il periodo 9 aprile/15 novembre 2018, a 

noleggiare dei bagni chimici da posizionare nel Capoluogo e nelle frazioni sedi delle 

manifestazioni; 

CONSIDERATO, altresì, che era necessario proseguire il noleggio dei bagni fino all’8 

gennaio 2019 per cui è stato chiesto, per le vie brevi, preventivo di spesa alla ditta SEBACH 

SRL già titolare del servizio di noleggio nel periodo sopra citato, la quale ha presentato, con 

nota acquisita al Prot. dell’Ente n.  11047 del 26/11/2018, preventivo di € 385,24 oltre l’IVA 

per noleggio n. 2 bagni chimici normali ed uno per disabili, fino all’8 gennaio 2019; 

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 130 (RG 735) del 

26/11/2018 con la quale si affidava il noleggio dei bagni chimici, per il periodo dal 16.11.2018 al 

08.01.2019, alla ditta SEBACH s.r.l. UNIPERSONALE, via Fiorentina 109, Certaldo (FI), P.I. 

03912150483, al prezzo di € 385,24, oltre l’IVA di € 84,75, comprensivo di n. 7 interventi di 

manutenzione, per un totale complessivo di € 469,99 impegnando la spesa al cap. 1026/0 del bilancio 

corrente, impegno n. 55 sub1; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice 

identificativo di gara (CIG) n. ZD325E8FC8; 

 

VISTA la fattura della citata ditta n. V18177889 dell’11.12.2018, acquisita al Prot. dell’Ente n. 

11833/2018, dell’importo di € 235,00 IVA compresa e relativa al periodo dal 16/11 al 15/12/2018; 

 

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di 

prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020; 

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva on line, Prot. 

INAIL_13444402 del 14/10/2018, attestante che la ditta di che trattasi risulta regolare nei 

confronti di INPS e INAIL; 
 

VISTO di dover liquidare la citata fattura; 

 

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

 

VISTO il bilancio di previsione corrente; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini della 

motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990; 

 

2) di liquidare la somma di € 235,00 per noleggio di n. 2 bagni chimici normali e n. 1 bagno 

chimico per disabili, con n. 7 interventi di manutenzione compresi, periodo 16/11/2018 - 

15/12/2018, di cui € 192,62 a favore della ditta “SEBACH s.r.l. UNIPERSONALE”, via 

Fiorentina 109, Certaldo (FI), P.I. 03912150483, ed € 42,38 per IVA; 



Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.151 del 18-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO 

Pag. 3 

 

3) di imputare la spesa di € 235,00 sul capitolo 1026/0 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario impegno n. 55 sub 1; 

 

4) di accreditare la somma di € 192,62 sul c/c IBAN: IT35Q 02008 37831 000102822098. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo e sarà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto/2000 n. 26. 

 

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

  

   L’ISTRUTTORE 

Domenico D’Annunzio 

  

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             Dr. Germano Mignini 

 

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate) 


		2018-12-21T12:17:04+0000
	Germano Mignini




